
Stránka 1 z 4 
 

SMLOUVA O DÍLO – poskytování laboratorních služeb 

 

smluvní strany:  

 

(1) EUC Laboratoře s.r.o. 

IČO: 264 22 557, skupinové DIČ: CZ699002423, 

se sídlem Palackého 720/5, Nové Město, 110 00 Praha 1, 

zastoupená Ing. Václavem Vachtou a Mgr. Milanem Zapletalem, jednateli  

bankovní spojení, č.ú.: 116409051/0100, vedený u Komerční banky, a.s. 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn. C 81029 

(dále jen jako „Poskytovatel“)  

 

a 

 

(2) Základní škola s rozšířenou výukou jazyků, Praha 4, Filosofská 3, p.o. 

IČO: 60435917 

se sídlem Filosofská 1166/3, Praha 4 - Braník 

bankovní spojení, č.ú.: 73892329/0800, vedený u České spořitelny 
zapsaná v Rejstříku škol a školských zařízení vedeném Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy 

zastoupena PaedDr. Václavou Maškovou, ředitelkou školy 

(dále jen jako „Objednatel“) 

(Poskytovatel a Objednatel společně též jako „smluvní strany“ a samostatně též jako „smluvní 

strana“) 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku ve smyslu ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 

Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších právních předpisů (dále jen jako „Občanský zákoník“) tuto 

 

smlouvu o dílo - poskytování laboratorních služeb 

(dále jen jako „Smlouva“) 

 

I. Úvodní ustanovení  

1) Poskytovatel je poskytovatelem zdravotních služeb ve smyslu ust. § 2 zákona č. 372/2011 Sb., 

o zdravotních službách, a to v širokém spektru oborů klinické biochemie, hematologie, imunologie 

a mikrobiologie.  

2) Objednatel je příspěvkovou organizací, která poskytuje základní vzdělání a výchovu žáků podle 

§ 44 zákona č. 561/2004 Sb., školského zákona. 

3) Objednatel má zájem obstarat pro žáky a personál ZŠ laboratorní testování, jehož účelem je 

zjištění, zdali je či není u testované fyzické osoby dána aktuální přítomnost „SARS – Cov - 2“ 

způsobující onemocnění COVID – 19, a to pomocí RT-PCR testů ze slin. 



Stránka 2 z 4 
 

4) Smluvní strany v rámci realizace této Smlouvy mají právní postavení podnikatelů ve smyslu 

Občanského zákoníku a prohlašují, že práva a povinnosti pojatá do této Smlouvy tvoří jejich 

vzájemný obchodněprávní vztah. 

 

II. Předmět Smlouvy  

1) Předmětem této Smlouvy jsou vzájemné závazky smluvních stran týkající se úpravy podmínek 

úplatného poskytování laboratorních vyšetření, včetně elektronického zabezpečeného 

doručování příslušných laboratorních výsledků, a to ve prospěch výlučně takových fyzických 

osob, které předem určí Objednatel (dále jen „Příjemci laboratorních služeb“).  

 

III. Práva a povinnosti smluvních stran  

1) Poskytovatel zajistí komplexní služby při provádění testů formou RT-PCR ze slin na přítomnost 

„SARS – Cov - 2“ způsobující onemocnění COVID – 19 u žáků ZŠ s Rvj, Praha 4, Filosofská 3, 

p.o. předem určených Objednatelem – tj. Příjemci laboratorních služeb. Tyto komplexní služby 

zahrnují: 

a. dodávku potřebného počtu certifikovaných kompletních sad testů formu RT-PCR 

ze slin, které jsou povoleny Ministerstvem zdravotnictví k použití laickou osobou, 

b. vyzvednutí vzorků a svoz do laboratoře v den testování, 

c. zpracování vzorků, jejich analýza a vyhodnocení všech provedených testů 

v akreditované laboratoři, 

d. doručení výsledků provedených testů Objednateli v případě zajištění souhlasu 

Příjemců laboratorních služeb, který tvoří přílohu č. 1 této Smlouvy, nejpozději 

do 24 hodin od vyzvednutí vzorků, 

e. likvidace veškerého použitého materiálu při testech, včetně likvidace zdravotně 

nebezpečného materiálu v souladu s platnými právními předpisy. 

2) Samoodběry slin a předání vzorků Poskytovateli budou uskutečňovány 1 x za 14 dnů, vždy 

v předem určený den, v ZŠ s Rvj, Praha 4, Filosofská 3, p.o. 

3) Předpokládaný počet testů se stanoví v rozsahu 540 ks testů / 14 dní. 

   

IV. Odměna 

1) Smluvní strany se dohodly, že cena za 1 ks testu RT-PCR ze slin vč. všech komplexních služeb 

s testem spojených je stanovena ve výši 200 Kč bez DPH. 

2) Smluvní strany konstatují, že k částce odměny (ceny) za jednotlivá Laboratorní vyšetření 

stanovené dle předchozích dvou odstavců tohoto článku Smlouvy nebude připočtena částka daně 

z přidané hodnoty (DPH), neboť je to v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 435/2004 

Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších právních předpisů.  

3) Odměna bude vyplácena měsíčně (tzn. za období každého kalendářního měsíce) na základě 

faktury (daňového dokladu) vystavené Poskytovatelem, a to za všechny testy, které byly 

v příslušném kalendářním měsíci ze strany Poskytovatele ve prospěch Příjemců laboratorních 



Stránka 3 z 4 
 

služeb v souladu s touto Smlouvou provedeny. Faktura (daňový doklad) musí obsahovat 

náležitosti stanovené obecně závaznými právními předpisy (tzn. zejména ust. § 435 Občanského 

zákoníku, zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších právních předpisů). Smluvní 

strany se dohodly, že faktura (daňový doklad) je splatná do 30 (slovy: třiceti) dnů po vystavení 

faktury.    

4) Smluvní strany se dohodly, že odměna Poskytovatele je zaplacena k okamžiku, v němž bude 

ve fakturované výši připsána na bankovní účet Poskytovatele.   

 

V. Trvání Smlouvy, způsoby jejího ukončení  

1) Smluvní strany se dohodly, že tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou do 30. 6. 2021 nebo 

do ukončení povinnosti testování pro školy stanovené mimořádnými opatřeními ministerstva 

zdravotnictví, podle toho, který z okamžiků nastane dříve.   

2)  Tato Smlouva může být ukončena některým z následujících způsobů:  

a) písemnou dohodou obou smluvních stran; 

b) výpovědí, přičemž každá ze smluvních stran může Smlouvu vypovědět písemně 

i bez uvedení důvodu. Smlouva pozbyde platnosti a účinnosti uplynutím posledního dne 

1 měsíční výpovědní doby, přičemž tato výpovědní doba začne plynout prvním dnem 

kalendářního měsíce, který bude bezprostředně následovat po kalendářním měsíci, 

v němž bude příslušné smluvní straně prokazatelně doručeno písemné oznámení 

o vypovězení Smlouvy; 

c) dle příslušných ustanovení Občanského zákoníku.  

 

VI. Závěrečná ustanovení 

1) Běžné záležitosti týkající se provádění této Smlouvy je za Objednatele pověřen/a vyřizovat: 

 Mgr. Ivana Kučerová, emailová adresa: kucerova@zsfilosofska.cz, tel.:  

 Běžné záležitosti týkající se provádění této Smlouvy je za Poskytovatele pověřen/a vyřizovat: 

 Kateřina Veselá, emailová adresa: katerina.vesela@euclaboratore.cz, telefonní kontakt: 

. 

2) Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran 

a účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 

o registru smluv), v platném znění. Zveřejnění Smlouvy  zabezpečí Objednatel do 5 pracovních 

dnů po jejím podpisu oběma smluvními stranami. Smluvní strany prohlašují, že Smlouva 

neobsahuje obchodní tajemství. 

3) Tuto Smlouvu lze měnit a doplňovat pouze vzestupně číslovanými písemnými dodatky 

ke smlouvě podepsanými oběma smluvními stranami. 

4) Smluvní strany si nepřejí, aby nad rámec ustanovení této Smlouvy byla jakákoliv práva 

a povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi smluvními stranami či 

zvyklostí zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se předmětu plnění této Smlouvy, ledaže 

mailto:kucerova@zsfilosofska.cz


Stránka 4 z 4 
 

je ve Smlouvě výslovně sjednáno jinak. Vedle shora uvedeného si smluvní strany potvrzují, že si 

nejsou vědomy žádných dosud mezi nimi zavedených obchodních zvyklostí či praxe. 

5) Pokud je nějaké ustanovení této Smlouvy nebo se stane neplatným, neúčinným či 

nevynutitelným, nemá to vliv na platnost, účinnost či vynutitelnost zbývajících ustanovení této 

Smlouvy. V takovém případě se smluvní strany této Smlouvy zavazují uzavřít dodatek k této 

Smlouvě nahrazující oddělitelné ustanovení této Smlouvy, které je neplatné, neúčinné 

či nevynutitelné, platným a vynutitelným ustanovením odpovídajícím hospodářskému účelu takto 

nahrazovaného ustanovení. 

6) Odpověď smluvní strany této Smlouvy, a to ve smyslu ustanovení § 1740 odst. 3 Občanského 

zákoníku s dodatkem nebo odchylkou, která podstatně nemění podmínky návrhu na uzavření této 

smlouvy, není přijetím na uzavření této smlouvy. 

7) Přílohy: 

Příloha č. 1 - Souhlas 

8) Tato Smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá smluvní 

strana obdrží jedno vyhotovení. 

9) Podepsáním této Smlouvy Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby byl celý text této Smlouvy, 

případně její obsah a veškeré skutečnosti v ní uvedené, uveřejněny, a to i v registru smluv 

dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 

těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Účastníci též prohlašují, že veškeré 

informace uvedené v této Smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu § 504 zákona 

č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, a udělují svolení k jejich užití a uveřejnění bez stanovení 

jakýchkoliv dalších podmínek. 

10) Smluvní strany po přečtení této smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že tato smlouva 

byla sepsána vážně, určitě, srozumitelně a na základě jejich pravé a svobodné vůle, na důkaz 

čehož připojují své podpisy. 

 

V Praze, dne 20. 5. 2021 

 

 

.............................................................. 

EUC Laboratoře s.r.o. 

Ing. Václav Vachta a Mgr. Milan Zapletal 

Jednatelé                                         

V Praze, dne 20. 5. 2021 

 

 

............................................................. 

Základní škola s rozšířenou výukou jazyků, 

Praha 4, Filosofská 3, p.o. 

PaedDr. Václava Mašková 

ředitelka školy 

 




